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POHJOIS-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 038 000 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 86, 90101 Oulu 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi 
 

Viite: Poikkeuslupahakemus 24.4.2024, hakemuksen täydennykset 24.4.2024 ja 6.6.2024 
 
Yksityisen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen, YSA231228 
Hemmin ja Mirjan luonnonsuojelualue, Oulu 

 
HAKIJA   

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, luonnonsuojeluyksikkö 
 
VIREILLE   24.4.2024 
 
HAKEMUS 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, luonnonsuojeluyksikkö hakee lupaa 
poiketa Oulussa, Kiimingissä sijaitsevan yksityisen luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräyksistä: YSA231228 Hemmin ja Mirjan luonnonsuojelualue, 
kiinteistöllä 564-409-21-102. Lupaa haetaan aluetta koskevaan 
rauhoitusmääräykseen kasvien ja kasvinosien ottamisen ja 
vahingoittamisen osalta.  
 
Hakemus liittyy kyseisellä luonnonsuojelualueella sijaitsevan, äärimmäisen 
uhanalaiseksi luokitellun nuokkulapiosammalen (Tortula cernua) 
esiintymän hoitotoimiin. Laji on äärimmäisen uhanalainen ja erityisesti 
suojeltava pioneerilaji, joka kasvaa kalkkilouhoksissa ja paljaalla 
kalkkimaalla. Lajin 
säilymiselle paljaat kalkkimaan pinnat ovat tärkeitä, koska se on heikko 
kilpailija. Luonnonsuojelualueella YSA231228 nuokkulapiosammal kasvaa 
vanhassa kalkinottokuopassa, joka on kasvamassa umpeen. 
Umpeenkasvu uhkaa lajin esiintymistä YSA-alueella. Alueella esiintyy jo 
runsaasti muuta kilpailevaa sammalistoa ja koivuntaimia. 
 
Alueella teetetään sammalselvitys erityisasiantuntijalla kesällä 2024. 
Selvityksen tarkoituksena on selvittää nuokkulapiosammalesiintymän 
tilannetta alueella ja merkata jäljellä olevat lajin esiintymät maastoon. 
Seuraavassa vaiheessa ovat hoitotoimenpiteet eli koivuntaimien, karikkeen 
ja mahdollisesti myös osan muun sammalkasviston poistoa, jotta 
nuokkulapiosammalelle olisi taas parempia kasvuolosuhteita ja 
mahdollisuutta säilyä sekä levitä alueella. Hoitotoimenpiteet tehdään käsin 
käyttäen lapiota yms. puutarhavälineitä. 
 
Hakija on täydentänyt hakemustaan 24.4.2024: lupaa haetaan seuraaville 
henkilöille: 

. Lisäksi hakija on täydentänyt hakemusta 6.6.2024 
siten, että poikkeuslupaa haetaan 31.12.2034 saakka, koska 
todennäköistä on että lajin esiintymäpaikkaa on tarvetta hoitaa säännöllisin 
välein (3-5 v välein). 
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ELY-KESKUKSEN RATKAISU  

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus myöntää hakijalle luvan poiketa 
YSA231228 Hemmin ja Mirjan luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä kiinteistöllä 564-409-21-102 seuraavasti ja 
seuraavin ehdoin: 

 
1. Myönnetään lupa edellä mainitulla luonnonsuojelualueella sijaitsevan 

nuokkulapiosammalesiintymän hoitotoimiin vanhan kalkkikuopan 
alueella: koivuntaimien, karikkeen ja mahdollisesti myös osan muun 
sammalkasviston poisto kasvupaikalta. 

2. Yllä mainitut hoitotoimet tulee toteuttaa alueella mahdollisimman vähän 
ympäristöhäiriötä aiheuttavalla tai maisemakuvaa heikentävällä 
tavalla.; 

3. Poistettavat taimet ja muu materiaali tulee poistaa alueelta tai läjittää 
lahoamaan sellaiseen paikkaan, jossa siitä ei aiheudu haittaa 
suojelualueen lajistolle tai luontotyypeille. 

4. Myönnetään lupa sammallajistoselvityksen laatimiseen edellä 
mainitulla luonnonsuojelualueella ja tämän yhteydessä tarvittaessa 
lajinmääritystarkoituksessa tapahtuvaan näytteenottoon. 
Lajistoselvitykseen liittyvä näytteenotto ei saa vaarantaa alueen 
lajiesiintymiä ja näytteet tulee määrityksen jälkeen toimittaa Oulun 
yliopiston kasvimuseon kokoelmiin; 

5. Ennen toimenpiteisiin ryhtymistä hakijalla tulee olla yksityisen 
luonnonsuojelualueen maanomistajan lupa toimenpiteille (kiinteistö 
564-409-21-102); 

6. Lupa on voimassa 31.12.2034 saakka. Lupa tai kopio siitä on pidettävä 
mukana luonnonsuojelualueella toimittaessa ja esitettävä pyydettäessä 
valvontaan oikeutetulle henkilölle. 

7. Lupaa saavat käyttää vain edellä hakemus-kohdassa mainitut henkilöt. 
Hakijalla on mahdollisuus täydentää luvan haltijoiden listaa sähköposti-
ilmoituksella ELY-keskuksen kirjaamon kautta, mikäli työn toteuttajat 
vaihtuvat. Hakija vastaa siitä, että lupaehdot saatetaan tiedoksi työn 
toteuttajille ja valvoo että ehtoja noudatetaan. 

8. Hakijan tulee toimittaa selvitys luvan mukaisesta toiminnasta vuosittain 
31.12. mennessä. Selvityksen voi toimittaa sähköpostitse ELY-
keskuksen kirjaamoon (kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi). 
Mukaan on suositeltavaa liittää kuvia kohteelta toimenpiteiden aikana 
ja jälkeen.  

 

PERUSTELUT 

mailto:kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi
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Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 § mukaan ELY-keskus voi 
yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen 
alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten 
rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen 
kannalta.  

YSA231228 Hemmin ja Mirjan luonnonsuojelualue on perustettu 13.5.2015 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen päätöksellä POPELY/2183/2014. 
Suojelualueen perustamisen tarkoituksena on uhanalaisten kasvilajien 
elinympäristön turvaaminen ja yleiskaavan suojelutavoitteiden 
toteuttaminen. Päätöksen suojelumääräysten mukaisesti alueella on 
kiellettyä puiden, pensaiden sekä muiden kasvien ja kasvinosien 
vahingoittaminen ja ottaminen. Samoin kiellettyä on kaikenlainen muu 
maaperän vahingoittaminen, muuttaminen. 

Hakemuksessa esitetty tarve kasvien ja kasvinosien ottamisen ja 
vahingoittamiselle liittyy alueella esiintyvän äärimmäisen uhanalaisen 
sammallajin, nuokkulapiosammalen esiintymän säilyttämiseen. Edellä 
kuvatun perusteella hoitotoimet eivät vaaranna suojelualueen 
perustamistarkoitusta. Ilman hoitotoimia lajin esiintymä on vaarassa hävitä, 
ja tämän vuoksi  suunnitellut toimet edistävät alueen suojeluarvojen 
säilymistä. 

  
SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

  Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

  
MUUTOKSENHAKU  

  Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Pohjois-
Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä. 

MAKSUA KOSKEVA PÄÄTÖS 

Maksu   Maksutta 

Perustelu Luonnonsuojelua edistävän tutkimus- tai opetustarkoitukseen myönnettävät 
poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia. 

 
Valtioneuvoston asetus (1215/2023) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 

 
 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt ylitarkastaja 
Marja-Liisa Seväkivi ja ratkaissut ylitarkastaja Maarit Vainio. 
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Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Marja-Liisa Seväkivi, marja-
liisa.sevakivi@ely-keskus.fi 

 
 
 
LIITTEET   
  Asiakirjan sähköinen hyväksymismerkintä 
  Valitusosoitus 
 
TIEDOKSIANTO 
 
  Hakijalle (sähköpostitse) 
  Kiinteistön 564-409-21-102 maanomistaja (kirjeitse) 
  Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri (sähköpostitse) 
  Oulun kaupunki (sähköpostitse)  
  
PÄÄTÖKSEN YLEISTIEDOKSIANTO 
 

Tämä päätös annetaan tiedoksi hallintolain 62 § mukaisella yleistiedoksiannolla. 
Yleistiedoksiantoa koskeva ilmoitus ja päätös julkaistaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen verkkosivuilla: www.ely-keskus.fi/pohjois-pohjanmaa > kuulutukset 

  
  
TIEDOKSI 
  Ympäristöministeriö / Lymo 
 
 



 

 

Tämä asiakirja POPELY/1609/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument 
POPELY/1609/2024  har godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Seväkivi Marja-Liisa 10.06.2024 12:23 
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